
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bund der Militär- und  Polizeischützen e.V. 
 

Landesverband Niedersachsen – Bremen 

 

 

 

 

 

 

Landesmeisterschaft 2012 
 

 

Sportliche Flinte 

 

RF2 – SF2 - DF 

  

 

 

Ergebnislisten 
 

 

 

 

 

 
Fallingborstel/ Oerbke  28. 04. 2012  



LM RF2, SF2, DF 2

Bad Fallingbostel28.04.2012

D.18 Repetierflinte 2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

18566
4872
11904
41491
26428
44613
36298
38417
30857
29414
706
45201
6377
44583
43365
36126
45790
8467
29456
44837
2605
42609
1049
40273
29662
23554
38920
44910
36554
42175
26796
7930
42586
43429
44747
45586
3037
40081
46197
45994
4371
11088
40367
40434
46820

SLG Hannover-Mitte
SLG Dorfmark e.V.
SLG Hameln
SLG Hameln
SLG Braunschweig
SLG Hameln
SLG Harz
SLG Fallingbostel
SLG Hameln
SLG Hameln
SLG Harz
SLG Harz
SLG Niedersachsenring
SLG Braunschweig
SLG Hameln
SLG Huntetal
Einzelmitglied
SLG Marienwerder
SLG Göttingen e.V.
SLG Hannover-Mitte
SLG Göttingen e.V.
SLG Marienwerder
SLG Hameln
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Huntetal
SLG Harz
SLG Hameln
SLG Linden
SLG Hannover-Mitte
SLG Fallingbostel
SLG Niedersachsenring
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Marienwerder
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Linden
SLG Harz
SLG Hannover-Sahlkamp
SLG Dorfmark e.V.
SLG Niedersachsenring
SLG Braunschweig
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Bremen
SLG Dorfmark e.V.
SLG Hannover-Mitte
SLG Göttingen e.V.

 Endergebnis  18:59

Ort: Schießstätte: 

 28.04.2012

Regionaler Wettbewerb

Streit, Thomas
Schrader, Heiko
Dehmlow, Jens
Schneider, Frank
Bähre, Dirk
Baumert, Ralf
Schmidt, Reinhard
Weide, Gernot
Meyer, Henning
Meyer, Jürgen
Feilhauer, Thomas
Breustedt, Michael
Jastrow, Peter
Malcherek, Jörg
Piepenschneider, Jan He
Kurtz, Alexander
Mossell, Marcel
Arzensek, Uwe
Washausen, Gerald
Dziemba, Axel
Lehmann, Uwe
Heindke, Dirk
Ahlswede, Karl Heinz
von Ahn, Eike
Peppel, Ulrich
Haudel, Hans-Ulrich
Piepenschneider, Heinric
Hoffmann, Ingo
Mrosek, Heinz
Weide, Sven
Metterhausen, Jens
Korbella, Hans-Jürgen
Schmidt, Kai Uwe
Wudke, Reinhard
von Wantoch, Tim
Gandt, Michael
Hahn, Frank
Laue, Timo
Rühmkorf, Ingo
Bähre, Jens
Maynard, Roland
Puklowski, Siegfried
Laue, Frank
Pramann, Michael
Koch, Jürgen

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Sekunden

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

  Gesamt  -

 10,00
 11,01
 12,07
 13,20
 13,31
 14,27
 14,37
 14,50
 14,64
 14,92
 15,47
 15,64
 15,82
 15,86
 16,85
 17,01
 17,45
 17,61
 17,64
 17,89
 18,19
 18,20
 18,97
 19,13
 19,51
 19,85
 20,15
 20,23
 21,07
 21,44
 22,03
 22,68
 25,51
 27,99
 28,32
 28,96
 35,06
 36,37
 36,79
 38,30
 42,72
 45,31
 57,43
 59,01
 63,01

 4,07
 3,09
 3,78

 25,00
 3,71
 4,86
 4,64
 4,47
 4,58
 4,62
 4,64
 3,85
 4,71
 5,19
 5,14
 6,07
 5,97
 5,85

 11,52
 25,00
 8,30
 6,06
 6,11
 6,56
 5,83
 4,25
 6,49
 6,11
 7,36
 5,73
 5,67
 7,65
 6,85
 8,00
 6,76

 12,03
 12,77
 5,29
 5,48

 10,45
 12,00
 25,00
 25,00
 12,04
 25,00

 8,02
 3,79
 3,97
 4,34
 4,92
 5,73
 4,64
 4,50
 5,19
 4,86
 5,32
 6,20
 6,33
 5,13
 7,70

 25,00
 6,36
 5,76
 6,82
 3,63

 22,27
 6,20
 6,91
 6,41
 5,79

 25,00
 12,29
 6,02

 11,85
 25,00
 16,71
 7,39

 11,31
 8,23

 14,00
 5,70

 10,15
 25,00
 6,31

 11,97
 5,72

 13,34
 7,43

 25,00
 13,01

 3,06
 5,46
 4,32
 4,25
 4,77
 4,73
 5,23
 5,53

 25,00
 6,47

 25,00
 5,59
 5,31
 6,55
 6,32
 5,27
 9,93
 6,00
 5,46

 10,32
 4,90
 5,94
 7,84
 6,16

 12,76
 9,95
 6,77
 9,08
 6,35
 5,37
 5,89
 9,69

 25,00
 12,01
 7,56

 25,00
 13,77
 25,00
 25,00
 25,00
 25,00
 13,60
 25,00
 21,97
 25,00

 2,87
 4,13
 8,21
 4,61
 4,83
 4,68
 5,09
 5,81
 4,87
 5,44
 5,51
 6,79
 5,80
 5,54
 5,39
 5,67
 5,12

 11,67
 5,36
 3,94
 4,99
 9,47
 5,95
 6,99
 7,89
 5,65
 6,89
 8,10
 7,36

 10,34
 10,47
 7,64
 7,35

 11,76
 25,00
 11,23
 12,14
 6,08

 25,00
 15,88
 25,00
 18,37
 25,00
 25,00
 25,00



LM RF2, SF2, DF 2

Bad Fallingbostel28.04.2012

D.18 Repetierflinte 2Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  18:59

Ort: Schießstätte: 

 28.04.2012

Regionaler Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 SLG Hameln 1
  Baumert, Ralf
  Dehmlow, Jens
  Piepenschneider, Jan Hendrik
  Meyer, Jürgen

 SLG Hannover-Mitte
  Streit, Thomas
  Weide, Gernot
  Pramann, Michael
  Dziemba, Axel

 SLG Harz
  Feilhauer, Thomas
  Haudel, Hans-Ulrich
  Schmidt, Reinhard
  Breustedt, Michael

 SLG Hameln 2
  Ahlswede, Karl Heinz
  Piepenschneider, Heinrich Henning
  Meyer, Henning
  Schneider, Frank

 SLG Marienwerder
  Arzensek, Uwe
  Heindke, Dirk
  Schmidt, Kai Uwe

 SLG Braunschweig
  Bähre, Dirk
  Bähre, Jens
  Malcherek, Jörg

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
  Maynard, Roland
  Wudke, Reinhard
  von Ahn, Eike
  Korbella, Hans-Jürgen

 SLG Göttingen e.V.
  Koch, Jürgen
  Lehmann, Uwe
  Washausen, Gerald

 44613
 11904
 43365
 29414

 18566
 38417
 40434
 44837

 706
 23554
 36298
 45201

 1049
 38920
 30857
 41491

 8467
 42609
 42586

 26428
 45994
 44583

 4371
 43429
 40273
 7930

 46820
 2605
 29456

 41,26

 42,39

 45,48

 46,81

 61,32

 67,47

 69,80

 98,84

 58,11
 14,27
 12,07
 16,85
 14,92

 101,40
 10,00
 14,50
 59,01
 17,89

 65,33
 15,47
 19,85
 14,37
 15,64

 66,96
 18,97
 20,15
 14,64
 13,20

 61,32
 17,61
 18,20
 25,51

 67,47
 13,31
 38,30
 15,86

 112,52
 42,72
 27,99
 19,13
 22,68

 98,84
 63,01
 18,19
 17,64



LM RF2, SF2, DF 2

Bad Fallingbostel28.04.2012

D.18 Selbstladeflinte 2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

26428
18566
26796
45201
38417
2605
23554
42175
30857
6377
706
29456
11088
36126
4371
40434
36554
29414
40273
44613
42609
46197
43429
44583
29662
44747
43365
4872
44837
45994
38920
44910
7930
46820
36298
11904

SLG Braunschweig
SLG Hannover-Mitte
SLG Niedersachsenring
SLG Harz
SLG Fallingbostel
SLG Göttingen e.V.
SLG Harz
SLG Fallingbostel
SLG Hameln
SLG Niedersachsenring
SLG Harz
SLG Göttingen e.V.
SLG Bremen
SLG Huntetal
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Hannover-Mitte
SLG Hannover-Mitte
SLG Hameln
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Hameln
SLG Marienwerder
SLG Niedersachsenring
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Braunschweig
SLG Huntetal
SLG Linden
SLG Hameln
SLG Dorfmark e.V.
SLG Hannover-Mitte
SLG Braunschweig
SLG Hameln
SLG Linden
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Göttingen e.V.
SLG Harz
SLG Hameln

 Endergebnis  19:00

Ort: Schießstätte: 

 28.04.2012

Regionaler Wettbewerb

Bähre, Dirk
Streit, Thomas
Metterhausen, Jens
Breustedt, Michael
Weide, Gernot
Lehmann, Uwe
Haudel, Hans-Ulrich
Weide, Sven
Meyer, Henning
Jastrow, Peter
Feilhauer, Thomas
Washausen, Gerald
Puklowski, Siegfried
Kurtz, Alexander
Maynard, Roland
Pramann, Michael
Mrosek, Heinz
Meyer, Jürgen
von Ahn, Eike
Baumert, Ralf
Heindke, Dirk
Rühmkorf, Ingo
Wudke, Reinhard
Malcherek, Jörg
Peppel, Ulrich
von Wantoch, Tim
Piepenschneider, Jan He
Schrader, Heiko
Dziemba, Axel
Bähre, Jens
Piepenschneider, Heinric
Hoffmann, Ingo
Korbella, Hans-Jürgen
Koch, Jürgen
Schmidt, Reinhard
Dehmlow, Jens

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Sekunden

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

  Gesamt  -

 9,15
 9,47

 11,86
 12,01
 12,06
 12,50
 12,66
 12,67
 13,63
 13,71
 13,98
 14,12
 14,36
 15,45
 15,77
 16,13
 17,46
 19,46
 20,46
 20,48
 23,54
 23,86
 24,46
 24,71
 29,05
 29,47
 30,66
 31,22
 31,91
 33,64
 33,81
 35,61
 46,75
 49,78
 54,59
 55,61

 25,00
 2,56

 11,23
 4,54
 4,51
 4,82
 3,55
 4,31
 4,51

 25,00
 4,52
 8,88
 4,24
 5,41
 4,64
 5,63
 4,88
 5,10
 7,23
 4,56
 4,90

 15,08
 25,00
 10,34
 7,45
 6,10
 6,05
 3,20
 3,36
 3,90
 6,93

 25,00
 14,52
 13,71
 4,59

 25,00

 2,64
 3,27
 4,47
 3,72
 4,27
 4,85
 3,70
 4,73
 4,38
 4,35
 4,45
 4,39
 4,45

 25,00
 5,42
 5,42

 10,87
 10,33
 6,09
 9,67
 6,06
 4,90
 7,38
 5,10

 11,45
 25,00
 25,00
 25,00
 3,55

 25,00
 14,17
 25,00
 25,00
 25,00
 25,00
 25,00

 3,24
 4,08
 3,84
 3,75
 3,56
 3,83
 5,87
 3,89
 4,74
 5,02
 5,01
 4,84
 5,67
 4,76

 25,00
 5,08
 6,16
 9,42
 7,60

 25,00
 25,00
 3,88
 7,30
 9,27

 10,15
 4,66
 6,04

 25,00
 25,00
 4,74

 12,71
 5,93

 13,31
 25,00
 25,00
 25,00

 3,27
 3,64
 3,55
 4,75
 4,23
 3,85
 5,41
 4,47

 25,00
 4,34

 10,53
 4,89
 6,29
 5,28
 5,71

 25,00
 6,42
 4,94
 7,14
 6,25

 12,58
 25,00
 9,78

 10,35
 15,20
 18,71
 18,57
 3,02

 25,00
 25,00
 25,00
 4,68

 18,92
 11,07
 25,00
 5,61



LM RF2, SF2, DF 2

Bad Fallingbostel28.04.2012

D.18 Selbstladeflinte 2Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  19:00

Ort: Schießstätte: 

 28.04.2012

Regionaler Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 SLG Hannover-Mitte
  Streit, Thomas
  Weide, Gernot
  Pramann, Michael
  Dziemba, Axel

 SLG Harz
  Feilhauer, Thomas
  Haudel, Hans-Ulrich
  Schmidt, Reinhard
  Breustedt, Michael

 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
  Maynard, Roland
  Wudke, Reinhard
  von Ahn, Eike
  Korbella, Hans-Jürgen

 SLG Braunschweig
  Bähre, Dirk
  Bähre, Jens
  Malcherek, Jörg

 SLG Hameln 1
  Baumert, Ralf
  Piepenschneider, Heinrich Henning
  Meyer, Henning

 SLG Göttingen e.V. 1
  Koch, Jürgen
  Lehmann, Uwe
  Washausen, Gerald

 SLG Hameln 2
  Dehmlow, Jens
  Piepenschneider, Jan Hendrik
  Meyer, Jürgen

 18566
 38417
 40434
 44837

 706
 23554
 36298
 45201

 4371
 43429
 40273
 7930

 26428
 45994
 44583

 44613
 38920
 30857

 46820
 2605
 29456

 11904
 43365
 29414

 37,66

 38,65

 60,69

 67,50

 67,92

 76,40

 105,73

 69,57
 9,47

 12,06
 16,13
 31,91

 93,24
 13,98
 12,66
 54,59
 12,01

 107,44
 15,77
 24,46
 20,46
 46,75

 67,50
 9,15

 33,64
 24,71

 67,92
 20,48
 33,81
 13,63

 76,40
 49,78
 12,50
 14,12

 105,73
 55,61
 30,66
 19,46



LM RF2, SF2, DF 2

Bad Fallingbostel28.04.2012

D.20 Doppelflinte 2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

18566
44837
4872
45790
29456
38417
44613
30857
11904
29414
46197
706
6377
40434
43365
2605
45994
44910
45201
23554
46820
26428
1049
36126
26796
42609
36554
41491
29662
44583
36298

SLG Hannover-Mitte
SLG Hannover-Mitte
SLG Dorfmark e.V.
Einzelmitglied
SLG Göttingen e.V.
SLG Fallingbostel
SLG Hameln
SLG Hameln
SLG Hameln
SLG Hameln
SLG Niedersachsenring
SLG Harz
SLG Niedersachsenring
SLG Hannover-Mitte
SLG Hameln
SLG Göttingen e.V.
SLG Braunschweig
SLG Linden
SLG Harz
SLG Harz
SLG Göttingen e.V.
SLG Braunschweig
SLG Hameln
SLG Huntetal
SLG Niedersachsenring
SLG Marienwerder
SLG Hannover-Mitte
SLG Hameln
SLG Huntetal
SLG Braunschweig
SLG Harz

 Endergebnis  19:01

Ort: Schießstätte: 

 28.04.2012

Regionaler Wettbewerb

Streit, Thomas
Dziemba, Axel
Schrader, Heiko
Mossell, Marcel
Washausen, Gerald
Weide, Gernot
Baumert, Ralf
Meyer, Henning
Dehmlow, Jens
Meyer, Jürgen
Rühmkorf, Ingo
Feilhauer, Thomas
Jastrow, Peter
Pramann, Michael
Piepenschneider, Jan He
Lehmann, Uwe
Bähre, Jens
Hoffmann, Ingo
Breustedt, Michael
Haudel, Hans-Ulrich
Koch, Jürgen
Bähre, Dirk
Ahlswede, Karl Heinz
Kurtz, Alexander
Metterhausen, Jens
Heindke, Dirk
Mrosek, Heinz
Schneider, Frank
Peppel, Ulrich
Malcherek, Jörg
Schmidt, Reinhard

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Sekunden

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

  Gesamt  -

 25,48
 26,50
 30,48
 34,87
 35,02
 35,51
 35,68
 35,86
 37,18
 37,62
 37,88
 38,10
 38,56
 38,95
 41,91
 42,96
 43,08
 43,50
 43,55
 46,20
 46,33
 48,06
 48,68
 49,05
 52,66
 55,36
 57,75
 63,06
 63,86
 65,92
 71,11

 7,99
 8,46

 25,00
 25,00
 12,75
 12,10
 11,94
 12,11
 9,56

 11,77
 11,03
 12,92
 13,60
 11,28
 12,50
 12,90
 11,99
 13,81
 12,87
 9,98

 13,69
 13,27
 20,68
 17,19
 16,07
 18,27
 25,00
 25,00
 18,75
 25,00
 25,00

 8,37
 9,01
 7,78

 11,95
 11,66
 12,55
 13,32
 11,96
 25,00
 12,56
 11,89
 12,02
 12,39
 12,89
 15,40
 15,53
 14,33
 16,30
 15,20
 11,22
 15,25
 20,76
 19,64
 16,84
 19,76
 17,41
 12,41
 25,00
 25,00
 25,00
 25,00

 11,78
 9,96
 8,02

 10,42
 13,16
 10,86
 25,00
 12,53
 15,82
 14,15
 14,96
 13,16
 12,57
 14,78
 20,44
 25,00
 16,76
 13,87
 19,49
 25,00
 25,00
 20,95
 13,52
 15,02
 25,00
 19,68
 25,00
 25,00
 25,00
 20,97
 25,00

 9,12
 9,03

 14,68
 12,50
 10,61
 17,16
 10,42
 11,79
 11,80
 13,29
 17,49
 13,31
 14,00
 20,67
 14,01
 14,53
 23,78
 15,82
 15,48
 25,00
 17,39
 14,03
 15,52
 25,00
 16,83
 20,75
 20,34
 13,06
 20,11
 19,95
 21,11



LM RF2, SF2, DF 2

Bad Fallingbostel28.04.2012

D.20 Doppelflinte 2Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  19:01

Ort: Schießstätte: 

 28.04.2012

Regionaler Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 SLG Hannover-Mitte
  Streit, Thomas
  Mrosek, Heinz
  Weide, Gernot
  Dziemba, Axel

 SLG Hameln 1
  Baumert, Ralf
  Dehmlow, Jens
  Meyer, Jürgen
  Meyer, Henning

 SLG Göttingen e.V.
  Koch, Jürgen
  Lehmann, Uwe
  Washausen, Gerald

 SLG Harz 
  Feilhauer, Thomas
  Haudel, Hans-Ulrich
  Schmidt, Reinhard
  Breustedt, Michael

 SLG Hameln 2
  Ahlswede, Karl Heinz
  Piepenschneider, Jan Hendrik
  Schneider, Frank

 SLG Braunschweig
  Bähre, Dirk
  Bähre, Jens
  Malcherek, Jörg

 18566
 36554
 38417
 44837

 44613
 11904
 29414
 30857

 46820
 2605
 29456

 706
 23554
 36298
 45201

 1049
 43365
 41491

 26428
 45994
 44583

 87,49

 108,72

 124,31

 127,85

 153,65

 157,06

 145,24
 25,48
 57,75
 35,51
 26,50

 146,34
 35,68
 37,18
 37,62
 35,86

 124,31
 46,33
 42,96
 35,02

 198,96
 38,10
 46,20
 71,11
 43,55

 153,65
 48,68
 41,91
 63,06

 157,06
 48,06
 43,08
 65,92


